
داریوش مصطفوی دوباره به فوتبال بازگشته 
اســت. رئیس اســبق فدراســیون فوتبــال در 
حکمی که یکشــنبه گذشــته )16 تیر( توسط 
مهدی تاج صادر شد، به عنوان رئیس کمیته 
اســتیناف صــدور مجــوز حرفــه ای ســازمان 
لیــگ فوتبــال منصــوب شــد. ایــن در حالی 
اســت که داریوش مصطفوی حدود 8 سال 
پیش ) پاییز 89( با حکمی که فدراســیون در 
زمــان مدیریت علی کفاشــیان صــادر کرد، 
مادام العمــر از حضــور در فوتبــال محــروم 
شد. مصطفوی درباره مسئولیت تازه ای که 
برعهده گرفتــه، به خبرنگار »ایــران« گفت: 
»هنوز به تصویر کلی درباره آنچه می خواهیم 
انجام دهیم، نرسیده ایم.  تشکیل این کمیته 
بر اساس تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا 
بوده و فدراسیون فوتبال هم اعضای تشکیل 
دهنــده کمیتــه را معرفــی کــرده ولــی هنوز 
کار جدی مــان را آغــاز نکرده ایــم.« او درباره 
اینکه 8 سال پیش مادام العمر محروم شد 
و چطور دوباره ســمت گرفتــه، توضیح داد: 
»اول اینکــه آن حکــم هیچ وقت به دســت 
مــن نرســید و اجرایــی هــم نشــد. آخریــن 
بــاری هــم که مــن چند ســال پیــش در این 

مورد با کفاشــیان صحبت کــردم، او ابراز بی 
اطلاعــی کرد. بــه نظرم یک حکم سیاســی 
بــود تا مــن را از فوتبال دور کنند. فقط گفتند 
و مــن هــم عکس العملی نشــان نــدادم.« 
بازیکن اســتقلال، پرسپولیس و تیم ملی در 
دهه 40 درباره اینکه به نظر می رســد پســت 
جدید نوعی حق الســکوت اســت تــا دیگر از 
فدراسیون و تاج انتقاد نکند، چنین واکنشی 
داشــت: »والله نه. تأکید می کنــم که این کار 
مربــوط به کنفدراســیون فوتبال آسیاســت. 
آنهــا مأموریتــی به فوتبــال ایــران داده اند تا 
آدم هایی را که خارج از فدراســیون هستند و 
شهرت و درستکاری شان برای فوتبال ایران 
معلــوم شــده  در این بخش اســتفاده کنند. 
آقای تاج هم به شــدت ایــن کار را قبول دارد 
و باید بگویم که کار بسیار مشکلی هم هست 
که همه ابعاد فوتبال ایران را در برمی گیرد.«

بارهــا  تــاج  مهــدی  گذشــته،  روزهــای  در 
نداشــتن  وجــود  بــه  مصاحبه هایــش  در 
زیرساخت های مناسب برای برگزاری لیگ 
نوزدهم اشاره کرده و هشدار داده که ممکن 
اســت فصل آینده مسابقات برگزار نشود. با 
وجود این، به نظر می رسد باشگاه ها چندان 
هشدار رئیس فدراسیون را جدی نگرفته اند. 
مصطفــوی هم این موضــوع را قبــول دارد: 
»بلــه، چون جــدی نگرفته اند فوتبــال ما به 

ایــن روز افتــاده. به نظرم باید هــر چه زودتر 
جلســات مان را برگزار کنیم و به یک نتیجه 
مثبت برســیم. باشــگاه ها هم از نظر فنی و 
هم از نظر تأسیســات فیزیکــی فوتبال مثل 
استادیوم ها و جایگاه های تماشاگران و همه 
مــواردی که به مدیران عامل بســتگی دارد، 
دچار ضعف هســتند. قراردادهای بازیکنان 
و مربیان و همچنین صورتحساب باشگاه ها 
مســائلی اســت که قبلاً هم ســازمان صدور 
مجوز حرفه ای بررســی کرده ولی احساســم 
این اســت که بررســی و ارزیابی های پیشین 
مورد تأیید کنفدراســیون فوتبال آسیا نبوده 
اســت.« آیــا ممکن اســت لیگ برتــر برگزار 
نشود؟ پاســخ دبیرکل فدراسیون فوتبال در 
زمان فعالیت »کمیته انتقالی« چنین است: 
»من تصمیم گیر نیســتم ولی منوط به این 
اســت که چقدر اســتانداردهای AFC را اجرا 
کنیــم. ممکــن اســت کنفدراســیون فوتبال 
آســیا رأی خوبــی ندهد و بــرای اینکه چنین 
اتفاقی نیفتد، من و اعضای دیگر کمیته مثل 
کاظم اولیایی انتخاب شده اند تا کمک کنیم. 
ایــن کار باید با مطالعه و مذاکــره با مدیران 
عامــل صورت بگیرد. الان حــدود اختیارات 
مشخص نیست. البته اختیارات به طور کلی 
دست فدراسیون و اختیارات فدراسیون هم 
دست کنفدراسیون اســت، گرچه افرادی که 

مشخص کرده اند تصمیم گیرنده هستند.«
اســبق فدراســیون فوتبــال دربــاره  رئیــس 
حضــور بانــوان در ورزشــگاه ها کــه جیانــی 
اینفانتینو رئیس فیفا هم اخیراً در نامه ای به 
فدراسیون یکبار دیگر درباره آن هشدار داده، 
گفــت: »اینفانتینو که این نامــه را از خودش 
ننوشــته اســت. او به ایران آمده و با بالاترین 
مقام اجرایی کشــور یعنی رئیس جمهوری 
صحبت کرده و از آقای روحانی قول گرفته که 
ورود بانوان به ورزشگاه آزاد شود. اینفانتینو در 
آخرین نامه اش از فدراســیون ایران پرسیده 
که مسأله ورود بانوان چه شد؟ او هشدار داده 
که اگر این مشکل حل نشــود، شاید ایران در 
جام جهانی 2022 قطر نتواند شــرکت کند. 
حل این مشکل تنها دست فدراسیون نیست 
و در واقــع حــل آن در حیطه تصمیم گیری 
نهادهــای بالاتر از فدراســیون اســت.« او در 
پایــان رایزنی هــای مســعود ســلطانی فر بــا 
شورای عالی امنیت ملی را تأیید کرد و گفت: 
»بله، مذاکراتی صــورت گرفته و هنوز اتفاق 
خاصی نیفتــاده اســت. در ضمــن صراحتاً 
می گویم که تنها کمتر از یک هفته دیگر )24 
تیر( فرصت داریم تا پاسخ نامه اینفانتینو را 
بدهیم. اگر مشکل ورود بانوان به ورزشگاه ها 
حل نشود، دودش به چشم کل فوتبال مان 

می رود.«

www.iran-newspaper.com
editorial@iran-newspaper.com

 سال بیست و پنجم  شماره 7103
 چهارشنبه   19 تیر  1398

حامد جیرودی
خبرنگار

ویــــژه

رکورد )پرتغال(
بــا تمرکــز روی ادواردو،   ایــن روزنامــه 
هافبک موفق و پرخواستار اسپورتینگ 
لیسبون، این سؤال را مطرح کرده است 
که کــدام یک از متقاضیــان وی قادرند 
بهای کلان جذب او را بپردازند. مطلبی 
دربــاره مائورو ایــکاردی، مهاجم گلزن 
امــا دردسرســاز اینترمیــلان و مقصــد 
بعدی او، دیگر موضوع مورد اشاره این 

نشریه است.

توتو اسپورت )ایتالیا( 
این نشریه با چاپ عکس بزرگی از ماتیس 
دلیخــت، مدافــع وســط و کاپیتــان جوان 
آژاکس و پوشاندن لباس یوونتوس به وی 
از طریــق فرآیندهای رایانه  ای، او را شــکار 
جدید گورخرهــای تورین نامیده و مدعی 
شــده کــه یــووه بالاتــر از بارســلونا و رئــال 
مادرید که خواســتاران درجه اول دلیخت 
بوده اند، او را تور خواهد زد. گزارش تنیس 
ویمبلدون هم در این روزنامه آمده است.

موندو دپورتیوو )اسپانیا( 
مونــدو صفحــه اولــش را بــه دو بخــش 
تقســیم کــرده و از یک ســو به سرنوشــت 
نیمــار پرداختــه و متذکــر شــده کــه پاری 
سن ژرمن به هیچ وجه رضایت نمی دهد 
که او به بارسلونا برگردد و در بخش دیگر 
شرایط میروتیچ، بازیکن کروات و سرحال 
تیم بســکتبال بارســلونا را توضیح داده و 
او را عامــل قهرمانی های بعدی این تیم 

نامیده است.

یم
سن

ت
داریوش مصطفوی در گفت وگو با »ایران« هشدار داد

حکم محرومیت مادام العمری ام، یک حکم سیاسی بود تا من را از فوتبال دور کنند

تنها یک هفته برای پاسخ به فیفا درباره زنان فرصت داریم

اقدام روانی امریکایی ها جهانی شد
گروه ورزش/ واکنش ها نسبت به معطلی چند ساعته کولاکوویچ 
و شاگردانش در فرودگاه شیکاگو و برخورد ناشایست با آنها در بدو 
ورود تیم ملی والیبال ایران به این کشــور، دیروز هم ادامه داشت. 
سیدرضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک با تأکید بر اینکه از لحظات اول 
پیگیر اتفاقات ورود والیبالیست هایمان به امریکا بودیم، گفت: »بعد از مشکلی که 
برای والیبالیست ها به وجود آمد، جلساتی برای اعتراض به این اقدام امریکایی ها 
برگزار کردیم و پیگیر اقدام آنها شدیم. اگر صحبت هایی انجام ندادیم، به معنای 
عدم پیگیری نیســت. به نظر می رســد این اقدام امریکایی ها بیشــتر اقدامی روانی 
 CBC بــوده اســت.« ســیامک افروزی، پزشــک تیم ملی هــم در گفت وگو با شــبکه
اظهــار کرد: »گارد فرودگاهی حتی گوشــی تلفن و چمدان چند نفــر از اعضای تیم 
را گرفت و به دقت بررســی کردند. این پروســه دو ســاعت طول کشید.« در این بین 
فدراســیون جهانی والیبال )FIVB( در بیانیه ای نســبت به این اتفاق واکنش نشان 
داد و آری گراسا، رئیس فدراسیون جهانی والیبال هم با ارسال نامه ای به فدراسیون 
والیبال ایران از اتفاقات پیش آمده در فرودگاه شــیکاگو ابراز تأســف کرد. این ماجرا 
حتی از نگاه روزنامه آس اســپانیا پنهان نماند و این رســانه علاوه بر تمجید از تیم 
ملــی والیبال ایــران در مورد معطلــی کاروان ایران نوشــت: »رســانه های ایرانی در 
این باره نوشــتند که اگر امریکا برای اســکان تیم های ملی آماده نیست، بهتر است 
میزبانــی مرحله نهایی لیگ ملت هــا را رد کند.« این اتفاق در رســانه های جهان از 
جمله sport لهســتان و گاتزتا دلو اســپورت ایتالیا بازتاب داشــت. البته در این بین 
امریکایی ها هم نسبت به این موضوع واکنش نشان دادند. استیو بانسبچ، سخنگوی 
گمرک و حفاظت از مرزهای ایالات متحده )CBP( در گفت وگو با شبکه تلویزیونی 
»سی ان ان« بیان کرد: »این رویه ای عادی در  چارچوب قوانین CBP بوده که انجام 

شده و همه بدون مشکلی این مراحل را طی کردند.«
ë ادامه صحبت های ضد ایرانی کوبیاک

میشل کوبیاک، بازیکن پرحاشیه تیم ملی والیبال لهستان ماه گذشته مصاحبه ای 
تنــد علیه ایرانیان انجــام داد که منجر به محرومیت ۶ جلســه ای او و عذرخواهی 
فدراسیون والیبال لهستان شد. کوبیاک دیروز مجدداً صحبت هایی علیه هواداران 
والیبال ایران مطرح کرد. او در گفت وگو با ســایت اســپورتال لهســتان درخصوص 
احساسش از توقف اتوبوس تیم ملی لهستان در هفته سوم لیگ ملت ها در ارومیه، 
گفت: »احساس خاصی پیدا نکردم چون کاری از دستم برنمی آمد. مصاحبه من، 
جو را ملتهب نکرد. در ایران همین طوری است و تعجبی ندارد.  حتی قبل تر از آن 
صحبت هایی که داشتم هم رفتارهای بدی از سوی هواداران ایرانی وجود داشت.«

»شکاری« شکار  پردردسر تراکتور
رضا شکاری، مهاجم روبین کازان روسیه پس از مذاکراتی که با پرسپولیس داشت، دیروز 
با چرخشــی 180 درجه ای و با قراردادی 3 ســاله به تراکتور پیوســت. تراکتور که چند ماه 
پیش با روبین کازان قرارداد خواهرخواندگی امضا کرده بود،  طی روزهای گذشته مذاکراتی 
را برای دریافت رضایتنامه شکاری انجام داده بود و در نهایت توانست این بازیکن را به 
خدمت بگیرد. پس از پیوستن شکاری به تراکتور، مدیرعامل ذوب  آهن که از زمان شروع 
مذاکرات شــکاری با پرسپولیس، به این باشگاه هشدار داده بود که ممکن است تبعات 
شکایت ذوب آهن از شکاری، دامن سرخپوشان را بگیرد، نسبت به این موضوع واکنش 
نشان داد. سعید آذری گفت: »پرسپولیس شانس آورد که شکاری را جذب نکرد. اگر او به 
شاهین، تراکتور، پرسپولیس و هر تیم دیگری برود مهم نیست؛ چراکه فیفا به این مسائل 
کاری ندارد. فیفا از روبین کازان می خواهد که آ ی تی سی شکاری را صادر کند که این مسأله 
مشکل ساز خواهد شد.« شکاری سال گذشته با وجود قرارداد با ذوب آهن، به روبین کازان 

پیوست و این موضوع موجب شد تا ذوبی ها به فیفا شکایت کنند.
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آسان

 جــــدول 
سـودوکو

متوسط

سخت

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفید قرار دهید كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
3149 و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید. یک جـدول با دو شـرح

   افقي:
1- گوناگونی- فناوری

2- حنا- خواسته ها و خواهش ها- آقای فرانسوی
3- شهری توریستی در استان »اصفهان«- مقام و مرتبه- واحد وزن

4- ضمیر اشاره- کلام تردید- دیرنشین- مغاک
5- رود »شولوخف«- جسور و بی پروا- یکتای کفش

6- ماه میلادی- رفتن با ناز- تازه
7- خودرو ملی- یکی از پل های تاریخی »تبریز«- مدفن »فردوسی«

8- اثر »شکسپیر«
9- صوف- ژست عکس گرفتن!- پارچه صاف و براق

10- پاسخ دلگیر کننده- بنفش ملایم- آلودن
11- قسمتی کوهستانی در »گیلان«- مرکز بحرین- رمق آخر

12– گلزن محبوب »بارسلونا«- زن گرفتن- زاییدن- رتبه بندی کاراته
13- واضح و روشن- گرانبها- نان پاره گدایی

14- محله »صد میدان«- گدایی- بزرگ ترین سازمان فضایی
15- اثر »احمد محمود«- آموزه

 عمودي:
1- ســومین آبشــار مرتفع اســتان 

»گیلان«- مرکز کشور »کامبوج«
2- نــام پســرانه- چــوب ویولــن- 

تایلند سابق
مخلوقــات-  آنزیــم-  نوعــی   -3

حوزه نگاه
کشــوری  معشــوق-  همــدم،   -4
آرام  اقیانــوس  در  جزیــره ای 
غربــی- دهــان کجــی- نــام زنانه 

فرنگی
5- ممکــن- ضامن شــدن- داغ 

کردن
6- حرف جمع- آینده- طناب

7- ســعی- ناپاکــی- شــنبه آغاز 
آن است

بچــه-  گهــواره  مرکبــات-  از   -8
معشوقه »زئوس«

9- ابله- نی هندی- مانع آب
10- شــهری در اســتان »ایــلام«- 

پول قاجاری- عنصر نمک
11- منطقه ای تفریحی و بازارچه 
مانند در »انگلیس«- شــهر مهم 

»هند«- مقابل »جنوب«
کارتونــی-  شــانس  خــوش   -12

ناپیدا- ردیف- ضمیر عربی
حرکــت-  دســتاویز-   -13
مخلوطی از سبزی های محلی در 

شمال کشور
14- نام دخترانه- عمل نوشتن- 

شهری در »فرانسه«
15- قهرمــان »کالچــو« در فصل 

قبل- سندروم
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   افقي:
1- سر به زیر و کمرو- تابلوی »پل سزان«

2- بیماری کم خونی- جنگجو- شعر کوتاه ژاپنی
3- درودگری- فرمان ایست- ظاهر

4- اسباب و اثاثیه خانه- مایع رفع عطش- نژاد ایرانی- عددی ترتیبی
5- چکاوک- پسر »کشواد« در شاهنامه- زبانه آتش 

6- سومین شهر بزرگ »بلغارستان«- وسط تخم مرغ- نگاه خیره
7- آلودگی صوتی یا سیگنالی ناخواسته- نخ بافتنی- سقف خانه

8- موجب زحمت شخصی شدن
9- گاز تصفیه کننده آب- از سوغاتی های »کرمان«- مقابل »خرید«

10- یک و یک- مقوله هنری- خانه کارمند!
11- گروه ویژه- الهه آب- نفس غنیمتی

12- روز عرب- لقب خدای تعالی به معنی »پاینده و قائم به ذات«- شاید پیدا شود!- 
اندیشه، نظر

13- دلیر- مجرای آب- پیوسته و پشت سر هم
14- دلبر دلارام خلیج فارس- بخشی از اوستا- سمیع

15- دومین شهر بزرگ »ژاپن«- پایتخت مرکبات کشور

 عمودي:
ســالمند-  زنــان  عنــوان   -1

مؤسسه یافتن شغل
2- به پا کردنی ناخوشــایند- 
چند وکیــل- شــرکت صنایع 

سنگین سوئدی
هــوس  زنهــاری-  پنــاه،   -3
و  خــاردار  گیاهــی  آبســتن- 

پیچنده
4- پول »ترکیه«- رختشوی- 

آبگیر- خطا
ســابق-  نظامــی  درجــه   -5
دقیقه ها- راه در لفظ شاعران

6- زمیــن آذری- ســاختمان 
کامل یک فرد زنده- پول خرد 

»فرانسه«
7- بــه دنیا آوردن- دســتگاه 

تولید انرژی اتمی- زیبا
8- موافق- انعــکاس صدا- 

سایپا 132 صادراتی
9- اجاق برقی- موسم سرما 

و یخبندان- هرگز نه
10- حرکــت بــه ســوی جلــو در 
میــدان نبــرد- ظــرف روســیاه!- 
ضمیر متصل دوم شخص مفرد

11- ســودای ناله- شــماره ها- 
بمب مهلک و ویرانگر

12- خالــص- پایمال شــده- 
درختی با برگ های پنجه ای- 

یکی از فرآورده های شیری
13- ســوار نیســت- کیسه زر- 

اثر »استاد شجریان«
14- صــادق- خمیدگی میان 
لوله- دومین رود طولانی اروپا
15- مناسبت »12 اردیبهشت« 

- دانشمند کیمیاگر
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تبحمیورادلیبنز1

راساروروداتام2

بلبسانتینغیس3

اهزوماهدیشرت4

نایرجنوراوکها5

تشوگاوامستمن6

یتابیاننابور7

نهزادرپایورمع8

ایادهسداسماش9

بسنپددرتانلا10

وحنابماستمایق11

رساخنادمروتن12

ااورانادخیقا13

ندیشکباخاونیم14

یتسینفیرحنفهمه15

123456789101112131415

زابزتنارپهباوج1

ومهنزراونازاک2

جوهدافابرددف3

یقیاعبتکانار4

اوهیبهراماارو5

فقوتهراچگنست6

راهپراهشودخم7

دیکیتزادیساشک8

عاجرامروتمهم9

ایاونمرخزاوا10

سگمیریزونازرل11

تانمزولدادون12

یلماروجرنهدا13

کیتاموسهددنسم14

رمتسمهیلاوشلته15

ë رایزنی تاج با نهادهای تصمیم گیر برای گرفتن راهکار
نامه جیانی اینفانتینو رئیس فیفا به فدراسیون فوتبال ایران درباره 
زمان بنــدی ورود بانــوان بــه ورزشــگاه ها در مســابقات مقدماتی 
جام جهانی 2022، باعث شــده تــا این موضوع دوباره به یکــی از اولویت های ورزش 
کشــور تبدیل شــود. تاج در مصاحبه با »ایران« )منتشــر شــده در صفحه ورزشی-16 
تیر( از رایزنی مســعود ســلطانی فر وزیر ورزش با شورای عالی امنیت ملی برای حل 
ایــن موضــوع خبــر داد. در این میان تاج کــه به خوبی می داند پیگیری فیفــا در مورد 
حضور بانوان را نباید بدون توجه بگذارد، خود نیز در این مدت با ارگان ها و نهادهای 
تصمیم گیر جلساتی داشته تا برای حل مسأله، راهکار بدهند. گفتنی است، به تازگی 
نامه دیگری از سوی اینفانتینو به نهادهای ورزشی ایران رسیده است. رئیس فیفا در این 
نامه از مسئولان ورزشی ایران خواسته به این سؤال پاسخ دهند که دلیل اصلی حضور 

نداشتن زنان در ورزشگاه آزادی برای بازی تدارکاتی ایران - سوریه چه بوده است؟

خبـــــر


